1) Sic recte scriptum est in nostro Cod.; Flügel perperam مجارى edidit.

pars libri, quae longe minoris est ambitus, non in capita, sed in innumerabiles فصول divided est. In praefatione ait auctor: *واما القسم الثاني فهو يتضمن فصولا كثيرة عددها وفلته متضمنانها يمنعان من ذكر ثبتهما*.

Codex noster caractere nestalik exaratus est anno 974. Videtur unicus in Europa. Contra operis *Fiqh al-Logha* multa exstant exemplaria: Palat. Medic. 415; Vindob. 231; Mus. Brit. 1684; Cantabrig. (Preston p. 38 et 39); Tübing. 69 (introductio); Mus. Asiat. Petrop. p. 206; Damasc. Cat. p. v., n. 25, 26, 27, 28. Editum est Parisiis anno 1861, Kahirae anno H. 1284, Beryti 1885 (Imprim. Cathol.). Pars altera *سر العربية* exstat in uno Cod. Cantabrig., in edit. Kähirensi et fortasse alibi.

LXVII. (Cod. 149 Gol.)

نظم فقه اللغة العربية. Hic liber, metro *الرجز* conditus cujusque argumentum ad veram complurium vocabulorum Arabicorum, in diversas sectiones distributorum, potestatem definiendam propriumque eorum usum indicandum spectat, compositus est anno 742 a scriptore anonymo. Est versificatio operis *اللغة* auctore *at-Tza'alibio*. Huc redeunt quae disputavit Weijers in *Orient.* I, p. 360 sq.

Ipse Codex scriptus est anno 744, duobus annis post compositum opus. Verosimiliter ex ipso auctoris autographo descriptus est. Alterum ejus exemplar non innotuit.

LXVIII. (Cod. 2070 = Amfn 347).

نظام الغريب auctore Isa ibn-Ibrahim ar-Raba'f († 480), cujus libri utilissimi mentionem fecit H. Khal. VI, 354 n. 13847. Enumerantur voces obsoletae et inusitatae quae occurrunt in poëtarum veterum carminibus et alibi, in varia capita dispositae quorum primum v. g. *ما جاء من الغريب في خلق الانسان*. Versus ubivis adscripti sunt.

Codex noster antiquus probabiliter saeculo VI exaratus est in Iemana ut non tantum scriptura sed imprimis charta docet. Summopere igitur dolendum est finem Codicis deperditum esse et etiam in initio nonnulla folia deesse, quamquam haec librarius nostra aetate or alio apographe supplevit. In margine nescio quis plura edscripsit.

Alia exemplaria: Mus. Brit. n. 1010 (1); Bibl. Colleg. S. Trinitatis Cantabrig. apud Palmer Cat. p. 63; Ms. Berol. (Landberg) n. 98.

LXIX. (Cod. 745 Warn.)

درة الغرائب، في أرفق الغرائب، auctore *al-Hariri* († 515 vel 516), opus notissimum quod edidit Thorbecke (Leipzig 1871).

Codex ineleganter exaratus est anno 1025. Alii Codd.: Acad. Reg. Neerl. n. 13 (cf. Scheidii Catal. p. 93 n. 38, 39); Mus. Brit. 534; Paris. (n. 45 apud Flügel in *W. Jahrb.*, 92, *Anz.-Bl.*, de quo Codice cf. de Sacy, *Anthol. gramm. arabe*, p. 122); Catal. Bibl. de Sacy 115 et 116; Caes. Vind. 23; Goth. 185; Monac. 689; Berol. (Wetzstein) II, 83, (Petermann) 700; Constant. (Koprülü p. 1.8) n. 1240 cum Suppl.; Damasc. Cat. p. 81 n. 12; Mus. Asiat. Petrop. (de quo Cod. cf. de Sacy l.l.); Escur. (Derenb.) 266. Anno 1299 Hidjrae Constantinopoli editio apparuit cum Commentario al-Khafâdjî (Brill 93). Ceterum cf. Pertsch Cat. Goth. ad num. 185.